
1

ZADNÍ DESKY DO RÁMŮ
ZADNÍ DESKY POLYSTYRENOVÉ STANDARD   4
ZADNÍ DESKY POLYSTYRENOVÉ MUZEÁLNÍ  7
ZADNÍ DESKY POLYURETANOVÉ STANDARD  7 
ZADNÍ DESKY KARTONOVÉ STANDARD 9
ZADNÍ DESKY KARTONOVÉ MUZEÁLNÍ 9
ZADNÍ DESKY MDF 9



2

Zadní stěna rámu -

 důležitá součást obrazu



3

Zadní stěna rámu je jednou ze zásadních komponent Vašeho obrazu. Výběr materiálu 
pro její výrobu naprosto jednoznačným způsobem ovlivní kvalitu a trvanlivost celého 
rámování.

Zcela jiné nároky jsou na materiál zadní desky při rámování malé zapaspartované 
grafiky, zcela jiné při velkoplošné adjustaci laminované fotografie. 
Nabídka Nielsen obsáhne všechny.

ZADNÍ DESKY07



4

ZADNÍ DESKY

ZADNÍ DESKY RÁMŮ - POLYSTYRENOVÉ STANDARD
Pěnové desky s polystyrenovým jádrem jsou základními 
typy mezi těmito materiály pro výrobu zadních desek 
rámů. 
Stěny buď z tenkého PVC, nebo různých typů kartónů 
(i archiválních, s neutrální pH reakcí) jsou doplněny 
tvrzeným jádrem. 
Tyto desky různých obchodních názvů spolehlivě obstojí 
u menších formátů rámů jako volné zadní desky, 
případně jako nosiče menších adjustací pro laminace 
ve studených, nebo vakuových lisech. 
Vyráběny jsou ve více tloušťkách (většinou 3, 5, 10 mm) 
a mnoha rozměrových formátech. K dostání většinou 
v bílé, ale i černé variantě.

- foamboard běžné standardní kvality 
  s papírovou boční stěnou silnou 150 g/m2

FOAMBOARD NORMATIVO
Katalog. č. Síla Rozměr Barva
FB 10030411 3 mm 70 x 100 cm bílá
FB 10030512 3 mm 100 x 140 cm bílá
FB 10030611 3 mm 100 x 200 cm bílá
FB 10050111 5 mm 21 x 29,7 cm bílá
FB 10050411 5 mm 70 x 100 cm bílá
FB 10050511 5 mm 100 x 140 cm bílá
FB 10050611 5 mm 100 x 200 cm bílá
FB 10100511 10 mm 100 x 140 cm bílá
FB 10100611 10 mm 100 x 200 cm bílá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
FB 10030412 3 mm 70 x 100 cm bílá
FB 10050112 5 mm 21 x 29,7 cm bílá
FB 10050412 5 mm 70 x 100 cm bílá
FB 10050512 5 mm 100 x 140 cm bílá
FB 11050712 5 mm 122 x 244 cm bílá

- foamboard běžné standardní kvality, 
  s papírovou boční stěnou.
- desky jsou jednostranně opatřeny krycí  
  samolepicí vrstvou
- vhodný i pro studenou laminaci
- rychlá aplikace

FOAMBOARD NORMATIVO SAMOLEPICÍ

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku



5

ZADNÍ DESKY

- moderní, lehká deska s tenkou PVC boční vrstvou
- vhodné pro menší formáty zadních desek i laminací

- moderní, lehká deska s tenkou PVC boční vrstvou
- vhodné pro menší formáty zadních desek i laminací
- desky jsou jednostranně opatřeny krycí  
  samolepicí vrstvou

- foamboard běžné standardní kvality 
  se silnější papírovou boční stěnou

FOAMBOARD NIELSEN

FOAMBOARD NIELSEN SAMOLEPICÍ

CRAFTBOARD NIELSEN

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
395230 3 mm 70 x 100 cm bílá
632428 3 mm 81 x 101 cm bílá
640629 3 mm 101 x 152 cm bílá
395250 5 mm 70 x 100 cm bílá
395255 5 mm 70 x 100 cm černá
632438 5 mm 81 x 101 cm bílá
640639 5 mm 101 x 152 cm bílá
648933 5 mm 121 x 243 cm bílá
632449 12,5 mm 101 x 152 cm bílá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
632638 5 mm 81 x 101 cm bílá
632639 5 mm 101 x 152 cm bílá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
395330 3 mm 70 x 100 cm bílá
632484 3 mm 81 x 122 cm šedá

- foamboard běžné standardní kvality 
  se silnější papírovou boční stěnou  240 g/m2

- vhodné pro náročnější adjustace  

- foamboard běžné standardní kvality 
  se silnější papírovou boční stěnou  240 g/m2

- desky jsou jednostranně opatřeny krycí  
  samolepicí vrstvou  

FOAMBOARD ROBUSTO

FOAMBOARD ROBUSTO SAMOLEPICÍ

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
FB 11050511 5 mm 100 x 140 cm bílá
FB 11050611 5 mm 100 x 200 cm bílá
FB 11100511 10 mm 100 x 140 cm bílá
FB 11100611 10 mm 100 x 140 cm bílá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
FB 11050512 5 mm 100 x 140 cm bílá

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku



6

ZADNÍ DESKY

- polystyrenová sendvičová deska standardní 
  kvality černé barvy (včetně černého jádra)

- polystyrenová deska s alu stabilizační fólií
- určeno pro adjustace větších formátů 

- heat actived

- pěnové desky černé barvy s papírovou horní 
  a dolní vrstvou

- pěnové desky černé barvy s papírovou horní 
  a dolní vrstvou
- desky jsou jednostranně opatřeny krycí  
  samolepicí vrstvou

FOAMBOARD MULATO

FOAMBOARD ALUMINIO

SPEED MOUNT NIELSEN

SMOOTH MOUNT NIELSEN

BLACKBOARD NIELSEN

BLACKBOARD NIELSEN SAMOLEPICÍ

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
FB 16050411 5 mm 70 x 100 cm černá
FB 16050611 5 mm 100 x 200 cm černá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
FB 13050511 5 mm 100 x 140 cm bílá
FB 13100511 10 mm 100 x 140 cm bílá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
632838 3 mm 81 x 101 cm bílá
632858 5 mm 81 x 101 cm bílá
632859 5 mm 101 x 152 cm bílá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
632969 6 mm 101 x 152 cm bílá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
632538 5 mm 81 x 101 cm černá
632539 5 mm 101 x 152 cm černá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
632738 5 mm 81 x 101 cm černá

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku



7

ZADNÍ DESKY

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
DKF 0510071 5 mm 70 x 100 cm bílá
DKF 0514101 5 mm 100 x 140 cm bílá
DKF 05305153 5 mm 153 x 305 cm bílá
DKF 1014101 10 mm 100 x 140 cm bílá
DKF 1030141 10 mm 140 x 300 cm bílá
DKF 10305153 10 mm 153 x 305 cm bílá

- foamboard archivální kvality 
- vhodné pro zadní desky rámů s nárokem 
  na nekyselý materiál

FOAMBOARD ARCHIVERO

ZADNÍ DESKY RÁMŮ - POLYSTYRENOVÉ MUZEÁLNÍ

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
FB 12050611 5 mm 100 x 200 cm bílá

- pěnové desky s tenkou PVC horní a dolní 
  vrstvou s pH neutrální papírovou horní 
  a dolní vrstvou archivální kvality
- vhodnější pro menší formáty (pro laminace)

ARCHBOARD NIELSEN
Katalog. č. Síla Rozměr Barva
187718 3 mm 81 x 101 cm bílá
187719 3 mm 101 x 152 cm bílá
187708 5 mm 81 x 101 cm bílá
187709 5 mm 101 x 152 cm bílá
187728 5 mm 81 x 152 cm černá
187729 5 mm 101 x 152 cm černá

ZADNÍ DESKY RÁMŮ - POLYURETANOVÉ STANDARD

Sendvičové desky, s polyuretanovým jádrem s různými povrchovými úpravami. Velmi stabilní, odolné desky, vhodné 
pro kašírování fotografií i větších formátů.

Deska s jádrem z polyuretanové pěny a se samolepicím 
povrchem, krytým silikonovým papírem. 
- nabízíme jednostranně lepící variantu. 
- snadné zpracování, nízká hmotnost, ideální 
  pro ruční kašírování (jednostranné i oboustranné)
- rovinnost a stabilitu desky zajišťují 2 vrstvy 
  hliníkové fólie
- vhodná pro laminaci, rámování

KAPA - FIX

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku



8

ZADNÍ DESKY

- sendvičová lehčená deska s jádrem z pěnové poly- 
  uretanové hmoty, oboustranně krytá vrstvou  
  bílého chromokartonu
- vysoká stabilita, nízká hmotnost, snadné zpracování 
- všestranné použití do interiérů (aranžování, 
  výstavnictví, adjustace, rámování) 
- velmi vhodná pro kašírování, nalepování, 
   laminování a potisk sítotiskem, 
   výroba 2D i 3D modelů atd.

- bílá sendvičová deska s polyuretanovým jádrem
- povrch: chromokartón, potažený mikrovrstvou 
  polyethylénu
- stabilita a tvarová stálost, nízká hmotnost, odolnost 
   vůči vlhkosti 
- omyvatelnost (oboustranně potažená mikrovrstvou 
  polyethylénu) 
- snadné zpracování (odolnost proti povětrnostním 
  vlivům)

KAPA - LINE

KAPA - PLAST

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
DKL 031007 3 mm 70 x 100 cm bílá
DKL 031410 3 mm 100 x 140 cm bílá
DKL 051007 5 mm 70 x 100 cm bílá
DKL 051410 5 mm 100 x 140 cm bílá
DKL 053014 5 mm 140 x 300 cm bílá
DKL 101007 10 mm 70 x 100 cm bílá
DKL 101410 10 mm 100 x 140 cm bílá
DKL 103014 10 mm 140 x 300 cm bílá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
DKP 031410 3 mm 100 x 140 cm bílá
DKP 051007 5 mm 70 x 100 cm bílá
DKP 051410 5 mm 100 x 140 cm bílá
DKP 052412 5 mm 122 x 244 cm bílá
DKP 053014 5 mm 140 x 300 cm bílá
DKP 0530153 5 mm 153 x 305 cm bílá
DKP 101410 10 mm 100 x 140 cm bílá
DKP 103014 10 mm 140 x  300 cm bílá
DKP 10305203 10 mm 203 x 305 cm bílá

- sendvičová deska s polyuretanovým jádrem, 
  zpevněným stabilizační hliníkovou fólií uvnitř 
  a s polyethylénovým lakem na povrchu
- nejvíce odolná a nejstabilnější deska ze sortimentu 
- náročné interiérové aplikace, pro velké formáty, 
- snadné zpracování, nízká hmotnost, potisk sítotiskem
- pro jednostranné i oboustranné kašírování, nalepování, 
  laminaci, rámování

KAPA - MOUNT

- sendvičová deska se stejnobarevným polyuretano-
  vým jádrem, oboustranně krytá matným buničinovým 
  kartonem v černém provedení 
- použití v interiéru, není vhodná pro polep fóliemi
- špičková deska pro paspartování a tvarování

KAPA - GRAPH

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
DKM 051410 5 mm 100 x 140 cm bílá
DKM 053014 5 mm 140 x 300 cm bílá
DKM 103014 10 mm 140 x 300 cm bílá
DKM 1030153 10 mm 153 x 305 cm bílá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
DKG 51007K 5 mm 70 x 100 cm černá
DKG 51410K 5 mm 100 x 140 cm černá

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku



9

ZADNÍ DESKY

- standardní materiál
- různé typy lisovaných, nebo slepovaných lepenek
- ekonomické řešení i méně náročných adjustací  
  a obecně menších formátů rámů

- čistě recyklovatelný materiál, vhodný pro různé 
  použití
- ekonomická varianta materiálu pro výrobu zadní 
  desky rámu při méně náročných adjustacích

LEPENKA

BACKINGBOARD

ZADNÍ DESKY RÁMŮ - KARTONOVÉ STANDARD

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
7519 3 mm 75 x 100 cm šedá
7528 2 mm 75 x 100 cm šedá

Katalog. č. Síla Rozměr Barva
610016 1,5 mm 81 x 122 cm bílá

ZADNÍ DESKY RÁMŮ - KARTONOVÉ MUZEÁLNÍ

ARCHIVALBOARD Katalog. č. Síla Rozměr Barva
333007 0,3 mm 70 x 100 cm bílá
333009 0,3 mm 100 x 140 cm bílá

ZADNÍ DESKY RÁMŮ - MDF

- materiál jednostranně lakovaný
- velmi levná varianta; jednostranně stabilizovaná 
  deska má omezenou možnost použití například 
  ve vlhkých interiérech.

SOLOLIT (MDF)

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

     stále skladem             na objednávku

Katalog. č. Síla Rozměr
95321 3 mm 21 x 29,7 cm
95322 3 mm 24 x 30 cm
95325 3 mm 29,7 x 42 cm
95330 3 mm 30 x 40 cm

95340 3 mm 40 x 50 cm
95345 3 mm 42 x 59,4 cm
95350 3 mm 50 x 60 cm
95352 3 mm 50 x 70 cm
95355 3 mm 59,4 x 84,1 cm
95362 3 mm 60 x 80 cm
95367 3 mm 60 x 90 cm
95370 3 mm 70 x 90 cm
95371 3 mm 70 x 100 cm
95399 3 mm 84,1 x 118,9 cm



10


